UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2101/STC-GCS    Lâm Đồng, ngày 28 tháng 8 năm 2019

V/v góp ý dự thảo Đề án quản lý

thuế, phí và tiền cấp quyền đối

với hoạt động khai thác tài

nguyên khoáng sản

Kính gửi: Cục thuế tỉnh

Theo đề nghị của Cục thuế tỉnh tại văn bản số 2560/CT-TTKT1 ngày

15/8/2019 về việc góp ý dự thảo Đề án quản lý thuế, phí và tiền cấp quyền đối với

hoạt động khai thác tài nguyên khoáng sản. Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Kể từ ngày 15/9/2019, Nghị định số 67/2019/NĐ-CP  của Chính phủ quy

định phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản có hiệu lực

thi hành thay thế Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28/11/2013 của Chính phủ,

do đó để Đề án đưa vào thực hiện phù hợp với các quy định hiện hành, Sở Tài

chính đề nghị Cục thuế tỉnh xem xét, nghiên cứu điều chỉnh phần căn cứ pháp lý và

giải pháp thực hiện đề án đối với việc quản lý tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

cho phù hợp với Nghị định số 67/2019/NĐ-CP  của Chính phủ.

Đối với các nội dung khác, Sở Tài chính thống nhất và không có ý kiến gì

thêm.

 Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính làm cơ sở để Cục thuế tỉnh tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GCS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Nhân

		2019-08-28T03:38:33+0000
	dungdt@stclamdong.gov.vn
	Bkav Signature